
  

 

 

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA  
 

Deliberazione n. 1 

OGGETTO: ”NOMINA DEL PROF. ANTONIO QUARANTA DIRETTORE GENERALE 

DELL’ISTITUTO TUMORI I.R.C.C.S. “GIOVANNI PAOLO II” DI BARI, AI SENSI E PER 

GLI EFFETTI DELL’ART. 14, COMMA 3, DELLA L.R. 12 AGOSTO 2006, N. 12, CON LE 

MODIFICHE DI CUI ALLA L.R. 22 NOVEMBRE 2005, N. 14.” 

 
 

 

L’anno 2012, il giorno 01 del mese di agosto in Bari, alle ore 10,00 con la continuazione, nella 

sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, si è riunito, su convocazione del Presidente, il 

Consiglio di Indirizzo e Verifica.  

Sono presenti: 

• Dott.  Sannicandro  Emanuele, Presidente 

• Avv.  Dubois   Dorotea, Componente 

• Dott.ssa  Vasti   Maria Pia, Componente 

• Dott.  D’Alessandro  Vincenzo, Componente 

• Avv.  Toma   Emilio, Componente 

Assiste il C.I.V., con funzioni di Segretario, il sig. Carlo N. ROCCO 

 

Premesso che con nota prot. AOO-151-7886 del 10.07.2012, la Regione Puglia – Servizio 

Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica – ha trasmesso DGR n. 1308 del 

26.06.2012, con cui la Giunta Regionale ha provveduto a nominare, nella sua interezza, il nuovo 

Consiglio di Indirizzo e Verifica dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari; 

 Visto che, a seguito dell’avvenuto insediamento, il Consiglio di Indirizzo e Verifica (C.I.V.), al fine 

di assicurare le funzioni di gestione dell’Istituto, intende procedere, con il presente provvedimento, 

quale primo atto indispensabile, alla nomina del  Direttore Generale  ai sensi dell’art.14, comma 3, 

della L.R. n. 12/2005, modificata ed integrata dalla L.R. 14/2005 ed ai sensi dell’art.13 del  

 

 

ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale O. Flacco,65  –  70126 Bari 



vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto, approvato dal Ministero della Salute e dalla Regione 

Puglia; 

Visto, il vigente elenco regionale degli idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende 

Sanitarie Pugliesi, approvato con D.G.R. n. 820 del 03.05.2011, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 

della regione Puglia n.80, del 23.05.2011; 

Ritenuto che il Prof. Antonio QUARANTA, nato a Bari il 02.01.1943, iscritto al n. 27 del 

predetto elenco regionale, corrisponda al profilo richiesto dalle esigenze dell’Istituto; 

 Precisato che l’incarico di Direttore Generale ha durata quinquennale, ma cessa 

anticipatamente, in caso di cessazione del C.I.V., ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’art. 14 

della L.R. n. 12/2005, così come modificato dalla L.R. n. 14/2005; 

Ritenuto di dare mandato al Presidente del C.I.V. di procedere alla sottoscrizione del 

contratto, tra questo Istituto ed il Direttore Generale, e che il medesimo avrà effetto dalla data di 

immissione nelle funzioni; 

D E L I B E R A  

• di nominare Direttore Generale dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari il Prof. Antonio 

QUARANTA nato a Bari il 02.01.1943, residente a  Bari in via Abbrescia 78/C e iscritto al n.  

27 - pag. 15201 Allegato 1 ) - dell’elenco dei candidati idonei alla nomina a Direttore 

Generale, approvato con D.G.R. n. 820 del 03.05.2011, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 

della regione Puglia n.80, del 23.05.2011; 

• di dare mandato al Presidente del C.I.V. di procedere alla sottoscrizione del contratto tra 

questo Istituto ed il Direttore Generale, che avrà effetto dalla data di immissione nelle 

funzioni; 

• di precisare che al Direttore Generale compete il trattamento economico stabilito dalla 

vigente normativa regionale; 

• di precisare, altresì, che l’incarico di Direttore Generale ha durata quinquennale, ma cessa 

anticipatamente, in caso di cessazione del C.I.V., ai sensi e per gli effetti del comma 3 

dell’art. 14 della L.R. n. 12/2005 così come modificato dalla L.R. n. 14/2005; 

• di pubblicare la presente deliberazione all’Albo dell’Istituto, sul sito web e di trasmetterla 

all’Assessorato Regionale alle Politiche della Salute, al Ministero della Salute ed al 

Presidente del Collegio Sindacale, per quanto di competenza. 

• di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 



 
 
 
 

        
 Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
  
 
 
 

f.to: Dr. Emanuele  SANNICANDRO PRESIDENTE    

 

 

f.to: Avv. Tea   DUBOIS  COMPONENTE   

   

 

f.to: Dott. Maria Pia  VASTI   COMPONENTE  

 

 

f.to: Dr. Vincenzo  D’ALESSANDRO COMPONENTE  

 

 

f.to: Avv. Emilio  TOMA   COMPONENTE  

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                
 



IL SEGRETARIO  

            f.to: Carlo N. ROCCO 

     
 
 
 
 

 
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________.fog li. 
 
 
 
 

Bari, lì _______________________     
 

IL SEGRETARIO 

                 Carlo N. ROCCO 

 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 

 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 

Dal   02.08.2012   al    in corso 
 
 
 
 
 

Bari, lì     02.08.2012  

 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


